



RADA MIEJSKA GMINY
59-623 LUBOMIERZ
tel. 075 783 3151, 075 783 3166
fax 075 783 3167
DATA WPEŁNIENIA
11.03.2021r.
[Signature]

Gminna Biblioteka Publiczna

ul. Wacława Kowalskiego 5a, 59-623 Lubomierz

Tel. 75 / 783 31 85

e-mail: bibliotekalubomierz17@wp.pl

www.lubomierz.naszabiblioteka.com www.facebook.com/bibliotekalubomierz

NIP 616 15 41 483

REGON 021125768

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

W LUBOMIERZU ZA 2020 r.

I. ZAGADNIENIA OGÓLNE

Gminna Biblioteka Publiczna w Lubomierzu jest samorządową instytucją kultury, wpisaną do rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora. Wypełniając działalność statutową oraz podejmując działania niestandardowe służy mieszkańcom gminy upowszechniając i promując czytelnictwo, prowadząc działalność informacyjną oraz kulturalno – oświatową.

Obejmuje swą działalnością obszar Gminy Lubomierz.

Sieć biblioteczną tworzy Gminna Biblioteka w Lubomierzu oraz cztery filie w Chmielieniu, Pławnej, Pasieczniku i Wojciechowie (do 04.04.2019r., na chwilę obecną pozostaje w zawieszeniu).

ZADANIA PODSTAWOWE - Gromadzenie , opracowanie i przechowywanie materiałów bibliecznych, zakup nowości wydawniczych z uwzględnieniem poszczególnych grup czytelniczych. - Udostępnianie zbiorów bibliecznych. - Ocena posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności w środowisku i dokonywanie niezbędnych selekcji. - Popularyzacja książki i czytelnictwa . - Wspieranie systemu edukacji, poprzez rozwijanie zainteresowań czytelniczych wśród dzieci i młodzieży. - Przygotowanie i rozliczenie wniosku o udzielenie dofinansowania na zakup nowości wydawniczych ze środków finansowych Biblioteki Narodowej. - Gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z działalnością biblioteki. - Dbalność o stan lokalu i estetyczny wygląd pomieszczeń biblioteki. GROMADZENIE I OPRACOWANIE ZBIORÓW Księgozbiór jest podstawowym czynnikiem warunkującym pracę w bibliotece. Posiadamy zbiory o charakterze uniwersalnym obejmującym beletrystykę polską i obcą, literaturę popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, literaturę dla dzieci i młodzieży oraz lektury szkolne. Posiadamy również materiały o tematyce regionalnej. Gromadzenie zbiorów odbywa się poprzez zakup nowości książkowych,. Gromadzimy najlepsze i najwartościowsze pozycje książkowe, które są dostępne na rynku wydawniczym. Przy wyborze określonych tytułów bierzemy także pod uwagę sugestie naszych czytelników, którzy chcieliby, aby w naszym księgozbiórze znalazły się książki, które ich najbardziej interesują. Zakupu najczęściej dokonujemy u hurtowników z uwagi na ich korzystną cenę, szeroką ofertę

oraz wygodną formę dostawy. Podstawowym źródłem wpływu jest dotacja organizatora , a od tej dotacji uzależniona jest dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu Biblioteki Narodowej „ Zakup nowości wydawniczych do bibliotek”. Dzięki pozyskanej dotacji w kwocie 15 000 złotych nasze zbiory wzbogaciliśmy o kolejnych 599 woluminów .

Skomputeryzowano w bibliotece w Lubomierzu całość księgozbioru w systemie bibliotecznym Mateusz, moduł udostępniania i wypożyczenia odbywa się elektronicznie.

W bibliotece prowadzona była Giełda Książki Używanej. Dochód z przedsięwzięcia przeznaczony jest na zakup nowości wydawniczych.

Biblioteka macierzysta jak i filie prowadzą usługę „ Książka na telefon” dostarczanie i odbieranie książek od osób, które z powodu choroby, niepełnosprawności lub wieku nie mogłyby skorzystać z oferty biblioteki samodzielnie. Usługa ta jest szczególnie popularna w obecnym czasie, kiedy istnieje ryzyko zarażeniem wirusem. Korzystają z niej przede wszystkim ludzie starsi, wieloletni użytkownicy biblioteki.

II. KADRA

dyrektor Kamila Kiezik-Goździcka

bibliotekarz Anna Fiszer – 1 etat

bibliotekarz Kamila Kulig - 1 etat

księgowość i kadry Daria Sękowska - ¼ etat

III. STATYSTYKA

Biblioteka Lubomierz

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2020 r. - 13149 wol.

- nabytki w ciągu roku – 823 wol. na kwotę - 21320 zł.

Liczba czytelników – 424 stan na dz.31. 12. 2020 r.

Wypożyczenia - 22001

Odwiedziny – 6633

Użytkownicy internetu – 350

Udzielone informacje - 416

Filia Chmielę

Stan księgozbioru na dzień 31. 12. 2020 r. - 3348 wol.

- nabytki w ciągu roku – 173 wol. na kwotę – 4257 zł

Liczba czytelników – 70 stan na dz. 31.12.2020 r.

Wypożyczenia – 1333

Odwiedziny – 240

Udzielone informacje - 26

Filia Pławna

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2020 r. – 2868 wol.

- nabytki w ciągu roku - 131 wol. na kwotę - 2289 zł

Liczba czytelników – 206 stan na dz. 31.12.2020 r.

Wypożyczenia – 3930

Użytkownicy internetu – 130

Odwiedziny – 1981

Udzielone informacje – 217

Filia Pasięcznik

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2020 r. – 2573 wol.

- nabytki w ciągu roku – 95 wol. na kwotę - 2800 zł

Liczba czytelników – 78 stan na dz.31.12.2020 r.

Wypożyczenia - 2762

Użytkownicy internetu – 105

Odwiedziny – 984

Udzielone informacje - 56

IV. UPOWSZECHNIANIE KULTURY CZYTELNICZEJ

W ostatnim roku za sprawą pandemii plan pracy i zamierzenia biblioteki w znacznym stopniu stały się niemożliwe do zrealizowania. Mimo zaangażowania i przygotowania pracowników nie mogły odbyć się spotkania, konkursy, szkolenia i wszelkie inne zaplanowane na 2020 rok działania. Zgodnie z zaleceniami i przepisami długo niedostępne były Sala Zabawowa dla dzieci oraz stanowiska komputerowe i czytelnia. Warto wspomnieć, że pracownicy pracowali w mocno okrojonym składzie, ponieważ sprawowali opiekę nad małoletnimi dziećmi. Był to więc okres bardzo trudny dla biblioteki i czytelnictwa, chociaż roczne statystyki wypożyczeń, mimo trudności były zadowalające. Sprzyjający okazał się okres, kiedy obostrzenia poluzowano i biblioteka mogła funkcjonować zachowując reżim sanitarny.

Pomimo wspomnianych niedogodnień, zgodnie z możliwościami niustannie zachęcano społeczność do czytelnictwa, promowano jego rozwój, a wszelkie relacje z podjętych działań i inicjatyw rejestrowano na stronie internetowej biblioteki www.lubomierz.naszabiblioteka.pl oraz na portalu społecznościowym Facebook.

1. Początek roku to dla biblioteki jest zawsze czas sprawozdawczy. Następuje wtedy okres rozliczeń nie tylko działalności biblioteki głównej ale także filii. Mimio to udało się znaleźć 15 stycznia czas na pierwsze spotkanie z naszymi milusińskimi z Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu. Temat zajęć nawiązywał do zbliżającego się Dnia Babci i Dziadka, o którym przypomniało jedno z opowiadań Agnieszki Antosiewicz w książce „Jestem przedszkolakiem-zima”. Następnie dzieci zabrały się za wycinanie i ozdabianie serc dla swoich ukochanych babć i dziadków... Spotkanie poprowadziła Kamila- Kiezik Goździcka.

2. Dnia następnego, 16 stycznia bibliotekarz Anna Fiszer odwiedziła grupę lubomierskich 6-latków. Dzieci akurat miały próbę przed wystąpieniem z okazji Dnia Babci i Dziadka. Zajęcia jak zawsze rozpoczęły się od pogadanki. Tym razem przedszkolaki wypowiadały się na temat wirusów. Każdy z nich kiedyś chorował, więc fachowym radom nie było końca...Następnie zaczęła się dyskusja o aptece. Okazało się, że oprócz syropów najlepsze są tam...lizaki i misiowe żelki! Na pytanie co robić, żeby nie chorować grupa zgodnie oświadczyła, że ważny jest ciepły ubiór, a najważniejszy na pewno szalik i czapka. I taki właśnie szalik-komin może nawet zrobić babcia na drutach! A jeśli nie babcia to jakaś miła sąsiadka lub przyjaciółka mamy, bo przecież nie każdy ma babcię i dziadka...W zajęciach korzystano z opowiadań Agnieszki Antosiewicz: „Wirusowy alarm!”, „Wycieczka do apteki”, „Kominiarka babci Stasi”, „Dzień Babci i Dziadka”.

3. Jeszcze tego samego dnia bibliotekarz Kamila Kulig zainicjowała spotkanie z 5-6 latkami z Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu. Na powitanie dzieci wysłuchały opowiadania I. Salach pt. „Najlepszy prezent”, a następnie rozpoczęły zabawę ruchową do wiersza „Idzie babcia”. Szczególnie spodobała się przedszkolakom piosenka „Babciu droga babciu”, którą już znały i śpiewały z wielką radością. Nie mniejszą radość sprawiło im także robienie laurek z okazji zbliżającego się Dnia Babci i Dziadka. Miło było odwiedzić tą grupę.

4. 20 stycznia bibliotekarz Anna Fiszer odwiedziła Przedszkole w Lubomierzu, a w nim najmłodszą grupę 3-4 latków. W nawiązaniu o święto babci i dziadka dzieci wysłuchały opowiadania „Basia i Dziadkowie” autorstwa Zofii Staneckiej i Marianny Oklejak. Przygody głównej bohaterki Basi pomagają dziecku zrozumieć świat, dają wskazówki w jaki sposób radzić sobie w trudnych sytuacjach. Historyjki o Basi są pełne humoru, uczą i bawią dzieci oraz dorosłych. W dzisiejszym opowiadaniu chorą, smutną i zmartwioną Basie niespodziewanie odwiedzają babcia i dziadek. Ich wizyta bardzo odmienia samopoczucie dziewczynki...

5. Również w poniedziałkowy poranek 20 stycznia bibliotekarz Kamila Kulig przeczytała przedszkolakom z Pławnej opowiadanie „Księżniczka Adela szuka przyjaciela” Jakuba Skworza. Przyjaciół nie trzeba szukać daleko- taki morał zaskoczył najmłodszych słuchaczy...Seria przygód księżniczki Adeli to zbiór bardzo mądrych, zabawnych i ciekawych opowiadań, które przypadną do gustu zarówno dzieciom jak i dorosłym. Lekkość czytania oraz morał to także świetna zabawa i nauka. Polecamy!

6. „Ja jestem najładniejsza z całej zerówki. I imię mam najładniejsze: Paulinka.” -Pisze Małgorzata Musierowicz w zbiorze literackim „Hihopter”. 30 stycznia lubomierska grupa 5-6 latków wspólnie z bibliotekarz Kamila Kulig przeczytała i wysłuchała opowiadania pt. „Kurczak”. Chłopiec imieniem Maciej w sposób drwiący i ośmieszający poniża swoją rówieśniczkę Basię, a gdy nadchodzi wieczór nie może zasnąć i rozmyśla o swoim zachowaniu. Następnego dnia Maciej przeprosza koleżankę, mówiąc jej, że NIKT NIE JEST LEPSZY OD NIKOGO. Dzieci słuchały z wielką uwagą i na pewno przygoda głównego bohatera na długo pozostanie w ich pamięci.

7. „Pako w miejskiej dżungli” z trzy poziomowej serii Książkożercy Anny Paszkiewicz to zbiór opowiadań dla dzieci , które zaczynają przygodę z czytaniem, bawiąc się i ucząc jednocześnie. Z taką książeczką powitała dzisiaj 30 stycznia grupę 4-5 latków w Przedszkolu Miejskim w Lubomierzu bibliotekarz Kamila Kulig. Dzieci zaciekały się opowiadaniem o psie przewodniku, który pomagał niewidomej Dorotce w życiu codziennym. Historyjka o tej wyjątkowej przyjaźni zawsze podoba się każdemu. Piękne ilustracje, a także pytania tematyczne zawarte w książce to zawsze atrakcja dla każdego małego słuchacza i jego rodziców!

8. 30 stycznia po raz pierwszy w tym roku spotkali się członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych. Moderator Anna Fiszer wspólnie z grupą ustaliła, że spotkania odbywać się będą raz w miesiącu i zawsze o godzinie 14.00 w ostatni czwartek każdego miesiąca. Miło było powitać w klubie nowych członków, atmosfera była niezwykle wesoła, każdy wypowiedział się otwarcie i swobodnie. Została omówiona książka Maurycego Nowakowskiego pt. „Przypadek”. Lektura ciekawa, chociaż nie do końca polecana ze względu na dość skomplikowaną treść oraz długi rozwój wątków. Można natomiast pochwalić autora za zaskakujące zakończenie książki, o którym niewątpliwie mówi już sam tytuł...Na następnym spotkaniu grupa będzie prowadziła rozmowy o „Tatarce” Renaty Kosin, a my już dziś zapraszamy każdego, kto chce dołączyć do Dyskusyjnego Klubu Książki! Gwarantujemy miło spędzony czas oraz ciekawe dyskusje przy ciastku, kawie lub herbacie. Uczestnicy nie ponoszą żadnych opłat, a jedynym warunkiem uczestnictwa jest uśmiech.

9. W tym tygodniu grupa „Misie” z Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu obchodzi „Tydzień z Baśnią i Bajką”. 04 lutego bibliotekarz Kamila Kiezik – Goździcka zorganizowała spotkanie, na którym wszystkie dzieci wysłuchały bajki pt. „Czerwony Kapturek”. Barwne ilustracje, ruchome elementy oraz łatwa w przekazie treść z morałem zawsze podoba się każdemu dziecku dostarczając mnóstwa radości. W podziękowaniu Pani Kamila otrzymała wspaniałe rysunki...

10. 11 lutego w ramach „Ferii z Biblioteką” powitaliśmy w naszej sali zabawowej grupę przedszkolną z Lubomierza oraz pozostałe dzieci, które przyszły spędzić swój wolny czas aktywnie i ciekawie. Zajęcia przeprowadzone przez bibliotekarz Anne Fiszer objęły temat Walentynek. Dzieci wysłuchały opowiadania „O drzewie” oraz o znanym i lubianym „Kreciku” autorstwa Zdenka Milera. Najwięcej radości przyniosły jednak warsztaty plastyczne. Grupa samodzielnie ozdabiała kartki walentynkowe na wcześniej przygotowanych szablonach. Pomysły artystyczne były na tyle piękne, że niektórym uczestnikom było trudno się z nami pożegnać...

11. 20 lutego w ramach ferii z biblioteką gościliśmy w naszej sali zabawowej „Jaś i Małgosia” dzieci z przedszkola miejskiego w Lubomierzu. Zajęcia rozpoczęła bibliotekarz Kamila Kiezik-Goździcka czytając „Małego bałwanka ” Mirosławy Woźnej. Dalszą część spotkania poprowadziła bibliotekarz Kamila Kulig tworząc wraz z dziećmi bałwanki na patyku. Jak zawsze zajęcia wypadły wzorowo, a dzieci spisały się na medal! I żeby było jeszcze więcej wspomnień to z okazji Tłustego Czwartku każdy przedszkolak otrzymał słodki podarunek.

12. W środę 25 lutego bibliotekarz Kamila Kiezik-Goździcka odwiedziła przedszkole w Wojciechowie. Dzieci były bardzo zaciekawione tym wydarzeniem i z wielką uwagą wysłuchały opowiadania o pingwinku Dżonie oraz innych książeczek z serii „Moja Przyroda”. Pod koniec każdy przedszkolak pokolorował rysunek fok. Prace można obejrzeć w holu naszej biblioteki.

13. 28 lutego sporządzono regulamin i ogłoszono konkurs plastyczny pt. „Zwiastuny wiosny” dla uczniów klas I-III.

14. 27 lutego lubomierskie 5-6 latki radośnie powitały w swojej sali bibliotekarz Kamilę Kulig. Zaciekawione dzieci od razu usiadły wygodnie na dywanie i wsłuchały się w opowiadanie o pewnej gadatliwej kozie... "Za górami, za lasami wędrowała dziewczynka. Zazulka się nazywała. Sama jedna była na świecie. Ani ojca, ani matki nie miała, ani brata, ani siostry. Miała aby dziesięć latek i spłwiała wełniaczek. Wędrowała to szerokim gościńcem, to wąską drożyną – służby szukała. Aż zaszła do wsi i zastukała do pierwszej chaty..." Tak zabrzmiały pierwsze słowa znanej od pokoleń „Kozuchy Kłamczuchy” Janiny Porazińskiej. Niektóre przedszkolaki już wcześniej poznały utwory tej autorki, która bez wątpienia stała się jedną z ulubionych w literaturze dziecięcej.

15. „ Mylisz się! - odparowała Lena.- Chciałabyś, by kiedyś, po latach, któreś z twoich przyszłych prawnucząt odkryło twój największy sekret i ekscytowało się, opowiadając o nim na prawo i lewo? Zrozum wreszcie, że każdy ma swoje tajemnice, mniejsze i większe, mniej lub bardziej wstydliwe bądź przerażające. I ma też święte prawo do zachowania ich tylko dla siebie, a nawet zabrania do grobu-kontynuowała, nie czekając na odpowiedź Kseni”- Cytowała na wczorajszym spotkaniu Anna Fiszer- moderator Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych. Tradycje tatarskie, malowniczy dworek w jednej z podlaskiej miejscowości, a jednocześnie historia o miłości, przyjaźni i magii- tak oto członkowie grupy scharakteryzowali książkę „Tatarka” Renaty Kosin. Rozmowom na jej temat nie było końca, wciąż porównywano książkę do innych, omawiano poszczególnych bohaterów, wymieniano poznane tradycje, dyskutowano na temat jej zakończenia itd. itd. Ustalono także wspólnie tytuł kolejnej lektury do przeczytania, która zostanie omówiona w przyszłym miesiącu. Dzięki aktywności członków spotkanie przebiegało w atmosferze niezwykle życzliwej, wesołej i spontanicznej. Cieszy ogromnie, że liczba grupy wciąż się powiększa. Podczas spotkań Dyskusyjnego Klubu Książki każdy zdobywa nowe doświadczenie, rozwija się literacko, zyskuje nowe znajomości oraz ma wyższe poczucie przynależności i świadomości kulturalnej. Spotkania są bezpłatne, odbywają się raz w miesiącu i są dla wszystkich, którzy pragną czytać i dzielić się swoimi przemyśleniami.

16. 25 lutego Gminny Żłobek „Wojtusiowa Kraina” z Wojciechowa zaprosił nas do wspólnego czytania najmłodszym. Bibliotekarz Kamila Kiezik -Goździcka z wielką radością skorzystała z zaproszenia i już o poranku pojechała zobaczyć się z maluszkami. Każdy był bardzo ciekawy i w wielkim skupieniu przysłuchiwał się opowiadaniu „O Bałwanku i Foce”. Spotkanie było bardzo miłe i z pewnością nie raz jeszcze odwiedzimy „Wojtusiową Krainę”.

17. 3 marca sporządzono regulamin i ogłoszono konkurs dla klas IV-VIII pt. „POEZJA ZWIERCADŁEM DUSZY” .

18. 11 marca grupa 5-latków z lubomierskiego przedszkola uczestniczyła w zajęciach, które przeprowadziła bibliotekarz Kamila Kiezik-Goździcka. Pani Kamila przeczytała całą serię przygód „PAW PATROL” o koszykówce, dinozaurach i piratach. Dzieci uwielbiają zekranizowane książeczki z przygodami ukochanych piesków. Okazuje się, że nawet chętnie rysują i kolorują swoich wybranych, ulubionych bohaterów. Bardzo lubią też o nich rozmawiać...

19. 7 lipca w naszej bibliotece zorganizowaliśmy zajęcia dla dzieci pod nazwą „Bezpieczne Wakacje”. Dużą część spotkania przeznaczaliśmy na dokładne omówienie w jaki sposób należy zachowywać się w poszczególnych miejscach, które zdarza nam się odwiedzać podczas wakacji. Bibliotekarz Anna Fiszer przypomniała dzieciom o różnych zagrożeniach, które czyhają na nich nie tylko w domu, ale również na łące, w lesie, nad wodą oraz w każdym miejscu, gdzie można się bawić i miło spędzać czas. Wspólnie uznaliśmy, że opieka dorosłych to zawsze najlepszy pomysł, aby czuć się bezpieczniej. Podsumowując naszą pogadankę bibliotekarz Kamila Kulig rozwiązała z dziećmi krzyżówkę, która chociaż była trudna to jednak nasi milusińscy uporali się z nią niezwykle sprawnie . Na koniec zajęć każdy mógł pobawić się w naszej sali zabawowej. W ruch poszły nie tylko książki i klocki, ale także wszystkie inne zabawki. Było tak fajnie, że nie mogło się obejść bez słodkiej niespodzianki!

20. W czwartek 9 lipca w ramach „Wakacji z Biblioteką” w naszej sali zabawowej odbyły się zajęcia z dziećmi. Bibliotekarz Anna Fiszer poprowadziła krótką pogadankę o numerach alarmowych, na które należy dzwonić zawsze w chwili gdy jest zagrożone życie i zdrowie nasze oraz naszych bliskich ,albo kiedy dzieje się coś złego, boimy się lub widzimy jakieś niebezpieczeństwo. Następnie grupowicze zamienili się w małych artystów i namalowali duży, wspólny plakat o tym „co w duszy gra”. Zrobiło się bardzo wesoło i kolorowo! I to wcale nie był koniec, bo bibliotekarz Kamila Kulig przygotowała dla dzieci wielką kulę masy solnej, słoiczki i różne ozdoby, dzięki którym powstały urocze wazoniki. Było super!

21. 4 września 2020r. o godz. 11.00 w siedzibie Lubomierskiego Centrum Kultury odbyło się „Narodowe Czytanie”, w którym wzięli udział, przedstawiciele i pracownicy lokalnych władz, dyrektor i nauczyciele placówek oświatowych wraz z uczniami oraz Klub Seniora. Odczytana wspólnie „Balladyna” Juliusza Słowackiego wypadła pomyślnie, czytający i widzowie mieli uśmiech na twarzach, a my dzięki temu nie możemy się doczekać następnej akcji. „Balladyna” Juliusza Słowackiego to niezwykle ciekawa lektura, którą wielokrotnie wystawiali w teatrach wybitni reżyserzy. Jako jedno z najlepszych dzieł polskiego romantyzmu utwór do dziś cieszy się sporym zainteresowaniem. I my również zachęcamy do przeczytania!

22. 28 września 2020 r. dzięki dofinansowaniu z Instytutu Książki w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki zaprosiliśmy do nas Magdalenę Zarębską- autorkę publikacji dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Spotkanie autorskie odbyło się z uczniami klas trzecich w Lubomierzu oraz w Szkole Podstawowej w Pławnej. Autorka podczas spotkań zachęcała dzieci do czytania lektur, w ofercie miała własne książki, z dedykacjami i autografem. Nie zabrakło świetnego humoru, uśmiechu oraz dziecięcej radości. Wszystko to dzięki bardzo fajnym zabawom, zgadywankom i niezwykle ciekawymi opowieściami Pani Magdaleny. **Mamy nadzieję, że to nie ostatnie takie spotkanie!**

23. 29 września w naszej bibliotece oraz w filii bibliotecznej w Pławnej nastąpiło uroczyste rozdanie nagród konkursowych. Wzięły w nim udział dzieci z ubiegłorocznych klas I-III. Tematem prac były „Zwiastuny wiosny”.

Dzieci wykazały się wielkimi zdolnościami plastycznymi i bardzo trudno było dokonać wyboru aby wyszczególnić miejsca i wyróżnienia. W wyborze pomogli nam czytelnicy, za co serdecznie dziękujemy. A naszym laureatom i uczestnikom gratulujemy nagród i już teraz zapraszamy do zabawy w kolejnych konkursach!

24. W ramach Dyskusyjnego Klubu Książki 6 października zaprosiliśmy Leszka Szczasnego. Spotkanie zorganizowaliśmy przy współpracy z Zespołem Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Lubomierzu. Bardzo miło było obejrzyć ciekawe zdjęcia naszego gościa, który opowiadał o Polsce z pełną pasją i poczuciem humoru. Leszek Szczasny to podróżnik, filozof, politolog, utalentowany fotograf i artysta, który na swoim koncie ma także wydane 2 książki, cieszące się popularnością wśród ludzi z pasją. W naszej bibliotece był już kilka lat temu, ale jak sam mówi-wraca tam , gdzie mu się podoba. Mamy nadzieję, że to nie ostatnie spotkanie z naszym gościem! Dofinansowano z Instytutu Książki w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki.

25. 15 grudnia 2020 r. upłynął termin składania prac w związku z konkursem plastycznym pt. „Świąteczny Aniołek” dla dzieci przedszkolnych z Lubomierza i Pławnej. Wpłynęło łącznie 25 prac i trudno było wybrać tą najpiękniejszą. Wobec tego 18 grudnia 2020 r. nagrodzone zostały wszystkie dzieci, które otrzymały dyplom pamiątkowy oraz książkę. Przy okazji nasi mali goście zwiedzili całą bibliotekę, jak zawsze było gwarno i wesoło. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku będziemy mogli częściej się widywać.

V. WSPÓŁPRACA Z RÓŻNYMI INSTYTUCJAMI I OSOBAMI

1. Przedszkole Miejskie w Lubomierzu –zajęcia edukacyjne, wystawy prac rysunkowych, wycieczki.
2. Biblioteka Szkoły Podstawowej w Lubomierzu – wymiana doświadczeń zawodowych.
3. Gazeta lokalna „Sami Swoi” (do marzec 2020 r.) - redagowanie artykułów dotyczących promocji biblioteki.
4. Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Lwówku Śląskim – szkolenia zawodowe.
5. Szkoła Podstawowa w Lubomierzu – spotkanie autorskie, konkursy, zajęcia biblioteczne.
6. Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich- szkolenia, konferencje.
7. Dolnośląska Biblioteka Publiczna w Wrocławiu - udział w szkoleniach i konferencjach, nadzór merytoryczny
8. Współpraca z Urzędem Gminy i Miasta w Lubomierzu.
9. Współpraca z radnym Dariuszem Penkałą z Chmielenia.
10. Współprawca z Agencją Autorską „Autograf” – spotkania autorskie.
11. Szkoła Podstawowa w Pławnej – lekcje oraz warsztaty biblioteczne, konkursy , spotkanie autorskie, czytanie bajek dzieciom w oddziale przedszkolnym.
12. Zespół Szkół w Lubomierzu- lekcje biblioteczne.
13. Krakowskie Biuro Festiwalowe - udział w Projekcie „Czytaj PL” .
14. Instytut Książki- Projekt Dyskusyjny Klub Książki, Spotkania Autorskie oraz Projekt „Mała Książka

Wielki Człowiek"

15. Biblioteka Narodowa w Warszawie – realizacja Programu „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek publicznych” - Priorytet 1.

17. Współpraca z Lubomińskim Centrum Kultury.

18. Stowarzyszenie „Nie Ma Mocnych” - Klub Seniora

19. Żłobek gminny „Wojtusiowa Kraina” w Wojciechowie

VI. BUDŻET.

Ogółem wykonanie – 197 918,00,-

Zakup książek – 30 668,-

w tym :

dotacja organizatora 14.000,-

MK i Dz N – 15 000,-

Fundusz czytelniczy –1668,00,-

Płace – 112 648,03,-

VII. UWAGI

Załoga biblioteki podnosi kwalifikacje zawodowe poprzez uczestnictwo w szkoleniach specjalistycznych Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej we Wrocławiu jak również przez samokształcenie (bieżące czytanie czasopism fachowych).

| Imię i Nazwisko | Temat Szkolenia | Organizator | Miejsce Szkolenia |
|-----------------|---|----------------------------------|-------------------|
| Anna Fiszer | 1. „Na północ cz. 1 – literatura skandynawska." | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |
| | 2. „Na północ cz. 2 – literatura skandynawska." | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |
| | 3. Bibliotekarz- Animator." | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |
| | 4. „Kompetencje Cyfrowe - Kreatywny Wirtuoz Canvy." | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |
| | 5. „Kompetencje Cyfrowe - Googlemania." | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |

| | | | |
|-------------------------|--|----------------------------------|------------------|
| | 6. „Kompetencje Cyfrowe – Socjal Media Ninja.” | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |
| | 7. „ I Kodowania w bibliotece- Kodo Książka. Krok po kroku.” | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |
| | 8. „ II Kodowania w bibliotece – Scratch – po zmianach.” | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |
| | 9. „ III Kodowania w bibliotece –Niby micro – a jednak wielka.” | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |
| Kamila Kiezik-Goździcka | 1. Dostępność w bibliotece- obsługa użytkowników z niepełnosprawnościami. | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |
| | 2. „Czytanie w podskokach. Jak ruch, rym i rytm wpływa na naukę czytania?” | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |
| | 3.„, Lapbook – książka zaprojektowana na miarę.” | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |
| | 4. „Nastaw uch! Garść muzycznych inspiracji do wspólnych zabaw wśród książek.” | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |
| | 5. „Na północ cz. 1 – literatura skandynawska” | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |
| | 6. „Na północ cz. 2 – literatura skandynawska” | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |
| | 7. Bibliotekarz-Animator.” | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |
| | 8.„Kompetencje Cyfrowe - Kreatywny Wirtuoz Canvy.” | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |

| | | | |
|--|---|-------------------------------------|------------------|
| | Cyfrowe - Googleania." | Publiczna | |
| | 9. „Kompetencje Cyfrowe – Socjal Media Ninja." | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |
| | 10. „ I Kodowania w bibliotece- Kodo Książka. Krok po kroku." | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |
| | 11.„, II Kodowania w bibliotece – Scratch – po zmianach." | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |
| | 12. „, III Kodowania w bibliotece –Niby micro – a jednak wielka." | Dolnośląska Biblioteka Publiczna | Wrocław / Online |

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Wacława Kowalskiego 5A
59-623 Lubomierz
tel. 75 78 33 185
REGON 021125708 - NIP 618-15-41-483

DYREKTOR
Gminnej Biblioteki Publicznej
w Lubomierzu

Kamila Kieziak-Goździcka